
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATT. PRODUTT.

Promozione Terr. Gemellaggi Sport e Tempo Lib.

Codice 27

Determinazione  N°   604   del    13/10/2016

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL COMPLESSO  SPORTIVO CALCISTICO COMUNALE DI V.  
PRUNOTTO N. 17 “GIORGIO FERRINI” (CIG 6735340266) - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE.
_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che :

- con Determinazione Dirigenziale n. 323/27 del 29.06.2016 sono stati approvati i documenti relativi alla 
gara per l’affidamento in concessione del Servizio di gestione del complesso sportivo calcistico 
comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini”per il periodo dall'1/08/2016 al 31/07/2017;

Considerato che la gara è stata resa nota mediante pubblicazione del bando integrale, ai sensi degli artt. 
71 e seguenti, nonché dell'art. 216 comma 11 del D. Lgs. 50/2016, come di seguito specificato:

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie Speciale Contratti Pubblici n. 76 del 4.07.2016,
- all’Albo Pretorio della Stazione Appaltante in data 1.07.2016,
- sul profilo del committente http://www.comune.nichelino.to.it - sezione Amministrazione Trasparente 
in data 1.07.2016,
- sui siti informatici dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e del Ministero delle 
Infrastrutture  in data 6.07.2016

e per estratto inviato per la pubblicazione in data 1.07.2016 sui siti telematici:
- La Burocratica
- Telemat;

- con Determinazione Dirigenziale n. 417/27 dell'1.08.2016 è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione a favore dell'A.S.D. Nichelino Hesperia di Nichelino,  con sede in Nichelino, Via 
Berlinguer n. 40, C.F. 94033930010, della  Concessione del Servizio di gestione del complesso sportivo 
calcistico comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini” per il periodo dall'1/08/2016 al 31/07/2017, 
alle condizioni di cui al Capitolato speciale, Disciplinare di gara e dell’offerta economica e progetto 
tecnico presentati in sede di gara;



Richiamata la nota dell'Ufficio Contratti Prot. n. 23944 del 20/09/2016, relativa alla comunicazione 
dell'efficacia dell'aggiudicazione a seguito di esito regolare dei controlli sul possesso dei requisiti di 
ordine generale, ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016,  ed in particolare:

-certificazione regolarità obblighi fiscali rilasciata dall'Agenzia delle Entrate di Moncalieri il 18.8.2016 
-certificazione di assenza procedure fallimentari rilasciato dal Tribunale Fallimentare di Torino il 
24.8.1966 
-certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato dal Casellario Giudiziale il 
23.8.2016 
-certificati del Casellario Giudiziale del 6.9.2016 
-certificato misure di prevenzione rilasciato dal Tribunale Penale - sezione misure di prevenzione - di 
Torino il 19.9.2016

Dato atto che non sono stati acquisiti la visura camerale e il DURC in quanto trattasi di Associazione 
Sportiva senza personale dipendente;

Rilevato che detta verifica ha avuto esito regolare, si può procedere all'aggiudicazione definitiva;

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 183 comma 1 e 6 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:

-    i provvedimenti del Sindaco n. 49 e 50 in data 21 giugno 2016 e 51, in pari data, con i quali sono 
stati, rispettivamente, confermati, fino a scadenza del triennio e prorogati sino al 31.12.2016, gli incarichi 
dirigenziali, ivi compresi quelli al Segretario Generale;

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03.05.2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2016 e Pluriennale 2016/2018;

-    la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17.05.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
Finanziario per l'esercizio 2016,

-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di approvare gli allegati verbali del Seggio di gara e della Commissione aggiudicatrice,  relativi alle 
sedute tenutesi rispettivamente in data:



- 1^ Seduta pubblica – Seggio di gara – del 27.07.2016 alle ore 10,00
- Seduta riservata del 27.07.2016 alle ore 12,00
- 2^ Seduta pubblica del 28.07.2016 alle ore 12,00

con i quali si è pervenuti  alla proposta di aggiudicazione della Concessione del Servizio di gestione del 
complesso sportivo calcistico comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini” per il periodo 
dall'1/08/2016 al 31/07/2017, a favore dell'A.S.D. Nichelino Hesperia, con sede in Nichelino, Via 
Berlinguer n. 40 - C.F. 94033930010;

2) Di aggiudicare all'A.S.D. Nichelino Hesperia, con sede in Nichelino, Via Berlinguer n. 40 - C.F. 
94033930010– Tel. 011/621955 – PEC: flavio.massarentis@lpec.it – conto corrente dedicato già agli atti 
dell'Ufficio Contabilità – la  Concessione del Servizio di gestione del complesso sportivo calcistico 
comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini” per il periodo dall'1/08/2016 al 31/07/2017, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, bando, disciplinare di gara e relativi allegati approvati 
con Determinazione Dirigenziale n. 323/27 del 29.06.2016, della proposta progettuale e dell’offerta 
economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale della Concessione pari ad Euro 
123.000,00=, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. ai sensi di legge;

3) Di affidare all'A.S.D. Nichelino Hesperia, con sede in Nichelino, Via Berlinguer n. 40 - C.F. 
94033930010 – Tel. 011/621955 – PEC: flavio.massarentis@lpec.it – conto corrente dedicato già agli atti 
dell'Ufficio Contabilità – la Concessione del Servizio di gestione del complesso sportivo calcistico 
comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini” per il periodo dall'1/08/2016 al 31/07/2017, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, bando, disciplinare di gara e relativi allegati approvati 
con Determinazione Dirigenziale n. 323/27 del 29.06.2016, della proposta progettuale e dell’offerta 
economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale della Concessione pari ad Euro 
123.000,00=, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. ai sensi di legge;

4) Di stipulare con la A.S.D. Nichelino Hesperia, con sede in Nichelino, Via Berlinguer n. 40 - C.F. 
94033930010 – Tel. 011/621955 – PEC: flavio.massarentis@lpec.it – conto corrente dedicato già agli atti 
dell'Ufficio Contabilità – la Concessione del Servizio di gestione del complesso sportivo calcistico 
comunale di Via Prunotto n. 17 “Giorgio Ferrini” per il periodo dall'1/08/2016 al 31/07/2017, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, bando, disciplinare di gara e relativi allegati approvati 
con Determinazione Dirigenziale n. 323/27 del 29.06.2016,, della proposta progettuale e dell’offerta 
economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale della Concessione pari ad Euro 
123.000,00=, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. ai sensi di legge;

5) Di dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione è efficace, essendosi proceduto alla 
verifica regolare dei requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016. La stipula del contratto 
è, peraltro, subordinata al decorso del termine dilatorio di trentacinque giorni dall'invio delle 
comunicazioni di aggiudicazione definitiva di cui all'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016.

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi dell’art. 18 della L. 134/2012;

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Silvia Ferraris, Responsabile del 
Servizio Sport-Grandi Eventi-Gemellaggi;

8) Di dare atto che il codice CIG è: 6735340266.

 



codice CIG  

    

Sottoscritto il  13/10/2016

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


